1

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	______________
	                                           № ______

г. Ковдор

Об утверждении порядка информирования  граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного  или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ
В соответствии с частью 13 статьи 16 Федерального закона от 3 августа 2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями) п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок информирования граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава
Ковдорского муниципального округа                                             С.Б. Сомов
  Утвержден
постановлением администрации Ковдорского муниципального округа

от «___» ______ 20___ г.  № __
ПОРЯДОК
ИНФОРМИРОВАНИЯ ГРАЖДАН О ПОРЯДКЕ СТРОИТЕЛЬСТВА ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА НА ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ, ПРЕДНАЗНАЧЕННЫХ ДЛЯ ВЕДЕНИЯ ГРАЖДАНАМИ ЛИЧНОГО ПОДСОБНОГО ХОЗЯЙСТВА, САДОВОДСТВА, ОГОРОДНИЧЕСТВА, ИНДИВИДУАЛЬНОГО ГАРАЖНОГО ИЛИ ИНДИВИДУАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КОВДОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
Общие положения
1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 13 статьи 16 Федерального закона от 03.08.2018 года № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (с последующими изменениями) в целях обеспечения доступа заинтересованных лиц к полной, актуальной и достоверной информации об осуществлении строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ.
1.2. Органом администрации муниципального образования Ковдорский муниципальный округ, уполномоченным на информирование граждан о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ является   отдел градостроительства администрации Ковдорского муниципального округа (далее - Уполномоченный орган).
Почтовый адрес: 184141, Мурманская область, город Ковдор, площадь Ленина, дом 1.
График работы: с 9.00 до 17.00, обед с 12.45 по 14.00, выходные дни: суббота, воскресенье
Телефон для информирования:
- справочные телефоны: 8(81535)50242, доб.221;

- факс: 8(81535)50242, доб.0;

Адрес официального сайта в сети Интернет: http://www.kovadm.ru;

Адрес электронной почты: grad2@kovadm.ru
2. Способы и порядок получения информации
2.1. Информацию о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования Ковдорский муниципальный округ (далее – информация) заинтересованные лица могут получить следующими способами:
· лично;
· посредством телефонной связи;
· посредством электронной связи;
· посредством почтовой связи;
· на информационных стендах администрации Ковдорского муниципального округа;
· в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования;
· на Интернет-сайте администрации Ковдорского муниципального округа.
2.2. Информирование о порядке строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования осуществляется по следующим вопросам:
· место нахождения Уполномоченного органа;
· должностные лица Уполномоченного органа, уполномоченные предоставлять информацию, и номера контактных телефонов;
· график работы Уполномоченного органа;
· адрес электронной почты Уполномоченного органа;
· нормативные правовые акты по вопросам предоставления информации (наименование, номер, дата принятия нормативного правового акта), разъяснения об изменениях, произошедших в законодательстве Российской Федерации по вопросу строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства;
· ссылки на соответствующие административные регламенты предоставления муниципальных услуг, получение которых необходимо для строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования;
· исчерпывающий перечень документов, необходимых для строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования;
· исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальных услуг, оснований для возврата документов заинтересованным лицам,
· срок рассмотрения заявлений о предоставлении муниципальных услуг, уведомлений в целях строительства, их форма и порядок заполнения,
· иная информация по вопросу строительства объектов капитального строительства на земельных участках, предназначенных для ведения гражданами личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, индивидуального гаражного или индивидуального жилищного строительства на территории муниципального образования.
2.3. Информирование осуществляется специалистами Уполномоченного органа, ответственными за предоставление информации, лично, по телефону, посредством почтовой связи или электронной почты.
Специалист Уполномоченного органа, ответственный за предоставление информации, принимает все необходимые меры для предоставления полного и оперативного ответа на поставленные вопросы, в том числе с привлечением других сотрудников.
Индивидуальное письменное информирование осуществляется в виде письменного ответа на обращение заинтересованного лица в порядке, установленном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
Публичное информирование осуществляется путем публикации информации:
· в средствах массовой информации;
· на информационных стендах в помещениях Уполномоченного органа;
·  на Интернет-сайте.
Размещение информации в СМИ, на официальном сайте органов местного самоуправления Ковдорский муниципальный округ, на информационном стенде осуществляется в течение одного месяца со дня внесения изменений в законодательство, регулирующее правоотношения в названной сфере.
______
3